Чǎваш Республикин

Муркаш районĕн

Администрацийĕ

 ЙЫШĂНУ

______ 2018 ç. №____
Муркаш сали

[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01. 2018 г.  № 24
   с. Моргауши

	О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в МКД, находящихся на территории Моргаушского района Чувашской Республики на счете регионального оператора

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2014 г. № 41 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики», администрация Моргаушского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с тем, что собственниками помещений в многоквартирных домах в срок, установленный частью 7 статьи 170 ЖК РФ, не выбран способ формирования фонда капитального ремонта, принять решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора согласно приложению №1.
Во внимание принимаются многоквартирные дома, которые были включены в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 – 2043 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.03.2014 № 77 согласно приложению №1.
2. В исполнении требований части 7.1 статьи 3 Закона ЧР обязанность по уплате взносов на капитальный ремонт у собственников помещений в многоквартирном доме, введенном в эксплуатацию после утверждения республиканской программы и включенном в республиканскую программу при ее актуализации, возникает по истечении четырех лет одиннадцати месяцев с даты включения данного многоквартирного дома в республиканскую программу. Решение об определении способа формирования фонда капитального ремонта должно быть принято и реализовано собственниками помещений в данном многоквартирном доме в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации не позднее, чем за три месяца до возникновения обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт согласно приложению №2.
3. Признать постановление администрации Моргаушского района №679 от 09.08.2017г.  «О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в МКД, находящихся на территории Моргаушского  района Чувашской Республики на счете регионального оператора» утратившим силу.
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и развития общественной инфраструктуры  администрации Моргаушского района.
Глава администрации
Моргаушского района                                                                          Р.Н.Тимофеев
Исп. Сандимирова О.В.
62-4-39
Приложение №1
к постановлению администрации

 Моргаушского района Чувашской Республики

от 18.01.2018г.  № 24
Перечень многоквартирных домов,

находящиеся на территории Моргаушского района Чувашской Республики,  в отношении которых принято решение  формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора

	Реестр МКД
	Форма управления
	Год введения в эксплуатацию

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.1
	ТСЖ "Надежда"
	1983

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.10
	ТСЖ "Надежда"
	1985

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.11
	ТСЖ "Надежда"
	1985

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.12
	ТСЖ "Надежда"
	1985

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.2
	ТСЖ "Надежда"
	1983

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.3
	ТСЖ "Надежда"
	1983

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.4
	ТСЖ "Надежда"
	1983

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.5
	ТСЖ "Надежда"
	1984

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.6
	ТСЖ "Надежда"
	1984

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.7
	ТСЖ "Надежда"
	1984

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.8
	ТСЖ "Надежда"
	1989

	д. Москакасы, ул. Молодежная, д.9
	ТСЖ "Надежда"
	1989

	д. Ярабайкасы, ул. Молодежная, д.1
	Непосредственное управление
	1983

	д. Ярабайкасы, ул. Молодежная, д.2
	Непосредственное управление
	1984

	д. Ярославка, ул. Центральная, д.1
	Непосредственное управление
	1975

	д. Ярославка, ул.Центральная, д.2
	Непосредственное управление
	1974

	с. Моргауши, ул. Гагарина, д.14
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	1981

	с. Моргауши, ул. Заводская, д.19
	ТСЖ "Шанчак"
	1997

	с. Моргауши, ул. Набережная, д.11
	Непосредственное управление
	1979

	с. Моргауши, ул. Набережная, д.13
	Непосредственное управление
	1952

	с. Моргауши, ул. Парковая, д.6
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2012

	с. Моргауши, ул. Парковая, д.8
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2013

	с. Юськасы, ул. Совхозная, д.1
	Непосредственное управление
	1984

Приложение №2
к постановлению администрации

 Моргаушского района Чувашской Республики

от 18.01.2018г.  № 24
Перечень многоквартирных домов вновь введенных в эксплуатацию
находящиеся на территории Моргаушского района Чувашской Республики,   включенные в республиканскую программу капитального ремонта при ее актуализации, имеющие гарантийный срок обслуживания  застройщика
	Реестр МКД
	Форма управления
	Год введения в эксплуатацию

	с. Б.Сундырь, ул. Новая, д.3
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2014

	д. Москакасы, ул.Зеленая, д.3а
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2014

	с.Б.Сундырь, ул.Советская, д.17

	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2014

	с.Моргауши, ул. Парковая, д.10
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2014

	с.Моргауши, ул.Парковая, д.12
	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2016

	с.Моргауши, ул.Парковая, д.7

	2015

	с.Моргауши, ул.Парковая, д.9

	ООО "УК ЖКХ" Моргаушского района
	2015

[image: image1]